Самореryлируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол NЬ 42/22-ДК
заседация Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь Kl4> октября2022года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольскuш,4IД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Влалимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. ,Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
<ЗАу - 3 zолоса, (ПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3,ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить gму вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер

воздействия.
2. О возобновлении права осуществления строительства,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в
Ассоциации.

РЕГJIАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолхtительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении члеIIов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО кСТРОКОМ> (ИНН 9102161853), ООО <СПСу (ИНН 91022713t0), ооо
кПРОФКОСМО) (ИНН 9107040490), ооо кюг строЙ энЕрго) (инн 910227з48з),
ООО кПРОФСТРОЙD ЩНН 9102248046), ООО кАРИН-БЕРf> (ИНН gll0028573), Ооо

дисциплинар}lого

реконструкции,
отношении члена

&РЫМ КОМПЛЕКО) (ИНН 9102062309), ООО кТЕХНОФАСА[ КРЪIМD (ИНН
g t02249096), ООО кИНВЕСТ-СТРОЙD @НН 9I02055 II S).

Прелселатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО кАРИН-БЕР[> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Фелерачии,п.7.2.З, Положения <О приеме в члены
и прекращеЕии членства), п.4.1 Квалификационного стандарта <Руководитель строительной
организации), п.3.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства), п.4.1.1.
Положения <О страховании членами саIиорегулируемой организации гражданской
ответственности, котораJI может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитшIьного
строительства), ст. 2|2 Трулового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального
закона от 01.|2,2007 г. J\Ъ З15-ФЗ <О саморегулируемых организациях>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО <АРИН-БЕР[лl меру
дисциплинарного воздействия в виде асключенuя uз членов Ассоцuацuu.

Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мерошриятий со
стороны ООО кКРЪIМ КОМПЛЕКСD были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п, ].2,3. Положения кО приеме в члены
и прекращении членства), п.4.1 Квалификационного стандарта <Руководитель строительной
организации)), п. 3.2.6 Положения <О приеме в члены и прекраrцении членства)), ст. 2|2
Трудового кодекса Российской Федерации, п. 10.7 Положения (О приеме в члены и
прекращении членства>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМ КОМПЛЕКС> меру
дисциппинарного воздействия в виде uскllюченая аз членов Ассоцuацаа.

Прелселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кИНВЕСТ-СТРОЙD были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7 Положения кО
приеме в члены и прекращении членствa>).

Посryпило ттредложение применить в отношении ООО кИНВЕСТ-СТРОЙ> меру
дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз членов Ассоцuацuа.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероlrриятий со
стороны ООО кСТРОКОМ> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п,4.1.1. Положения <О

страховании членами саморегулируемой организации гражданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства), п, 10.7
Положения <О приеме в члены и прекращении членствa>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кСТРОКОМ> меру
дисциtIлинарного воздействия в виде прuосmановленая права осуu4есmвленuя
с mро umаa ьс mв а, р еко нсmру кца u, кап umшIьноzо р егпонmа, сноса о бъ екmо в капаmшlьноzо
сmроumельсmва сроком на 30 каленdарньtх dней,

Таюке председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий оо

стороны ООО кСПО) были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации) п.7.2.З, Положения <О приеме в члены
и прекращении членства), п. 10,7 Положения кО приеме в члены и прекращении членствa>).

Посryшило предложение применить в отношении ООО кСПС> меру дисциплинарного
воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуulесmвленuя сmрошmеJlьсmва,

реконсmрукцuu, капаmальноzо ремонmа, сноса обьекmов капumшlьноzо сmроumапьсmва
сроком на 30 каленdарньtх dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кПРОФКОСМЬ) были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З, Полоrкения кО приеме в члены
и прекращении членствa>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кПРОФКОСМ0) меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно2о прuосmановленая права осуu4есmвленая
сmроumельсmва, реконсmрукцлllц капаmальноzо рел|онmа, сноса объекmов капum(uaьноaо
сmроumаlьсmва сроколl на 30 каленdарньtх dней.

Прелселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кЮГ СТРОЙ ЭНЕРГОr, были вьшвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.|
Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З. Положения кО приеме в члены
и прекращении членства), п. З.2,6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства),
п. 4.1.1. Положения <О страховании членами саморегулируемой организации гражданской
ответственности, которtш может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков рабоц которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства), п. 10.7 Положения <О приеме в члены и прекращении членства)), ст. 212
Трудового кодекса Российской Федерации,п.5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 г. Ns
3 15-ФЗ <О саморегулируемых организациях>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кЮГ СТРОЙ ЭНЕРГО> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права оqпцесmвленая
сmр о umельс mв а, р е ко нс mру кцаu, кап umшlь Hozo реJио нmа, сно са о бъ екmо в капаmuaь Hozo
сmроumа.ьсmва сроком на 30 каленdарньtх dней.

Кузенский А.В. далее сообщило что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <ПРОФСТРОЙD были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч, б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Положения кО приеме в члены
и прекращении членствa>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кПРОФСТРОЙD меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленая
сmроumепa,сmва, реконсmрукцuu, капumальноzо peJ\roшma, сноса объекmов капumutьноzо
сmроumапьсmва сроком на 30 каленdарньtх dней,

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кТЕХНОФАСАД КРЫМ)) были выявлены нарушения требований стандартов
и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4,|
Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З. Положения <О приеме в члены
и прекращении членства), л. З.2.6 Положения <О приеме в члены и прекращении членства),
п. 4.1.1. Положения <<О страховании членами саморегулируемой организации гражданской
ответственности, KoTopfUI может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков рабоц которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства), п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членства), ст.272
Трулового кодекса Российской Федерации, п.5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 г. Jф
3 i 5-ФЗ кО саморегулируемых организациях>).

,Що заседания,Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения п.
10.7 Положения <О приеме в члены и прекращении членствa>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кТЕХНОФАСА[ КРЪIМл
меру дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права
осуuцесmвленuя сmроumапьсmва, реконсmрукцаu, капumальноzо ремонmщ сноса объекmов
капumutьноzо сmроumельсmва сроком на 30 каленdарньtх dней.

,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<3Ал - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАЛСЯ) - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Рекоменdоваmь Презudаулrу Ассоцuацuа прuменаmь меру Duсцuплuнарноzо
возdейсmвая в Bade uсключенuя uз .rленов Ассоцuацаа в оmнолuенаа:
- ООО кАРИН-БЕРДD (ИНН 9110028573);
- ООО (ВРЫМ КОМПЛЕКО) (ИНН 9102062309);
- ООО кИНВЕСТ-СТРОЙD ЦНН 9102055118).

2. Пршменumь в оmноutенаа ООО кСТРОКОМ> (ИНН 9l021б1853) лrеру
duсцаплuнарноzо возdейсmвuя в Bude прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumаrьсmва, реконсmрукцulц капаmutьноzо ре.монmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumеllьсmва сроком на 30 ксшенdарньtх dней.

3, Праменаmь меру duсцаплuнарно?о возdейсmвuя в вudе повmорноzо
пр uо с mано вле н uя пр ав а о су ulе с mвле н uя сmр о umапьсmв а, р еконсmру кцаu, кап ammlbHozo
репrонmа, сноса обьекmов капumшlьно?о сmроumаlьсmва сроком на 30 каленdарньtх dней в
оmноLuенuu:
- ООО кСПСу (ИНН 91022713l0);
- ООО кПРОФКОСМ0) (ИНН 9107040490);
- ооо кюг строЙ энЕргь) (инн 9102273483);
- ооо кпроФстроЙ> щнн 9102248046);
- ООО кТЕХНОФАСАД КРЫМD (ИНН 9102249096).

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисчиплинарную комиссию Ассоциации поступили матери€}лы проверок, проведенных в
отношении ООО кВОЛЪТ-АМПЕЬ) (ИНН 9107035549), ИП Шuряев А.Е. (ИНН
384200542991).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ООО кВОЛЪТ-АМПЕЬ), ИП
Шuряев А.Е. бьlла применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права осуществления строительства, реконструкции, капитЕlльного ремонта, сноса объектов
капитаJIьного строительства.

В настоящее время ООО кВОЛЪТ-АМПЕР>, ИП Шаряев А.Е. устранены ранее
вьIявленные нарушения.

Посryпило предложение возобновumь право осуu4есmвленuя сmроumа.ьсmва,
реконсmрукцuа, капumальноzо релlонmа, сноса объекmов капumальноzо сmроumапьсmва в
оmноuленuu ООО кВОЛЪТ-АМПЕh), ИП Шuряев А.Е.

Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3Ау - 3 zолоса, (ПРОТИВl> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь с 14.10.2022 zoda право осуu4есmвленая сmроаmа.ьсmва,
реконсmрукцuu, капumальноzо раионmа, сноса обьекmов капumuaьноzо сmроumапьсmва в
оmноlаенuu:
- ООО кВО]IЪТ-АМПЕЬ) (ИНН 910703554
- ИП Шuряев А.Е. (ИНН 384200542991).

Время закрытия - 10 часов 44мин

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член

В. Кузенский/

J. Смирнова/

}. Мордвинов/

#,#

KN